UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MN BÌNH MINH

               Số:  96/MNBM

V/v H­íng dÉn träng t©m c«ng t¸c

 th¸ng 6, 7/2023
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Lâm, ngày  01  tháng 6  năm 2023

Kính gửi : Các đồng chí CBGVNV
1/ Công tác phát triển số lượng:
- Tăng cường công tác tuyên truyền kiến thức nuôi dạy trẻ tới phụ huynh học sinh
- Duy trì số lượng trẻ đăng ký  tham gia học hè tại trường.
2/ Công tác chất lượng:

a) Công tác chăm sóc nuôi dưỡng:
- Duy trì nếp chăm sóc trẻ đúng quy chế, đảm bảo an toàn tuyệt đối.
- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, phòng học bếp ăn, đảm bảo sạch sẽ thoáng mát an toàn.

- Đặc biệt quan tâm chỉ đạo đến chất lượng bữa ăn, đảm bảo VSATTP, nghiêm túc lưu nghiệm thức ăn, tuyệt đối không để xảy ra ngộ độc thức ăn trong mùa hè nắng nóng. Làm tốt công tác phòng dịch bệnh mùa hè.

- Chú ý chăm sóc trẻ suy dinh dưỡng theo chế độ riêng.

b) Công tác chăm sóc giáo dục:
- Thực hiện chăm sóc giáo dục trẻ theo đúng kế hoạch, chương trình hè, thời khoá biểu hè đã giảm tải phù hợp với độ tuổi, khả năng của trẻ, đảm bảo cho trẻ : Học bằng chơi, chơi mà học  một cách hứng thú thoải mái.
- Duy trì nghiêm túc nếp thực hiện quy chế chuyên môn qua soạn giảng, bổ sung kiến thức cho trẻ để nâng cao chất lượng dạy – học. Tuyệt đối không dạy trước chương trình ở các lứa tuổi dưới mọi hình thức.

- Tiếp tục triển khai cho CB-GV, các tổ chuyên môn sử dụng phần mềm giáo dục.

3/ Công tác kiểm tra nội bộ trường học:

- Kiểm tra công tác chuẩn bị cho Tuyển sinh năm học 2022-2023
4/ Công tác quản lý:
- Phân công lịch đi làm hè phù hợp với  nguyện vọng đăng ký của giáo viên và phụ huynh học sinh

- Tiếp tực thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè theo chỉ đạo của các cấp.

- Tiếp tục rà soát  và có kế hoạch tu bổ sửa chữa CSVC : trường, lớp, sân, tường rào, chống thấm, chống dột… chuẩn bị mọi điều kiện tốt nhất bước vào năm học mới.

- Tổ chức Ngày tết thiếu nhi (1/6), ngày gia đình Việt Nam (28/6) an toàn, trang trọng, ý nghĩa.

- Phối kết hợp với phụ huynh làm tốt công tác rèn kỹ năng sống cho trẻ : Phòng tránh đuối nước, phòng xâm hại, phòng cháy chữa cháy…

- Tham gia tập huấn chuyên môn do PGD tổ chức.

- Nộp báo cáo thống kê đầy đủ chính xác.

Trên đây là trọng tâm công tác tháng 6,7, đề nghị các đồng chí CB-GV-NV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Hiệu trưởng, PHT (để chỉ đạo, kiểm tra);

- Lưu: VP.
	Hiệu trưởng
[image: image1.jpg]

 Nguyễn Thị Vui